
K õ n e t o o l i  i l m u v a d
Kellel juhtus viimastel nädala

tel olema asjaõiendusi dekanaa
tides või kateedrites, märkas
peagi, et mõjukalt on esiplaanile 
ilmunud päris arvukas diplo
mandide «seisus». Sellega oli te 
gemist palju — mõne kuu eest 
õiendas ta viimaseid eksameid, 
sealsamas ilmusid tema esindajad 
juhendajate jutule, käes suure
mad või väiksemad projektid.

Nüüd hakkab diplomandide te-  
gevusrikas tööperiood lõpule
jõudma. Aastate kestel õpitud ja

ÜLEMAAILMSE SÜMPOOSIONI TEEMADEL
26. augustil avatakse T allinna Polü tehnilise  

In stituud i uues aulas M ustam äel ÜRO süm poo
sion. Selle päevakorras on põlevkivi k aev an 
dam ise ja töötlem ise probleem id.

Sümpoosionil töötab põlevkivide geoloogia, 
m ineraloogia ja  kaevandam ise sektsioon, m illel 
NSV Liidu teadlased esinevad küm ne e tte k a n 
dega. Põlevkivigeoloogia osas pakub spetsia lis
tidele kahtlem ata suurim at huvi prof. V. K ot- 
lukovi ettekanne NSV Liidu põ levk iv im aard la
te s t  ja  nende kasutam ise perspektiiv idest. Teine 
geoloogilise sisuga e ttekanne on endiselt tru s ti 
«Eesti Põlevkivi» peageoloogilt M. G azizovilt ja  
käsitleb spetsiifilisi m äenduslik-geoloogilisi t in 
gimusi Balti põlevkivibasseinis, m ida a rv e s ta 
m ata  pole võim alik valida optim aalseim at k ae
vandam isviisi. Ü lejäänud  kaheksa e ttek an n et 
käsitlevad m äenduslikke probleem e B alti põlev
kivibasseinis. Vaid üks neist on pühendatud  
basseini tööstuslikult vähem tähtsale  osale — 
Leningradi m aardlale (K. Sirenko — «K oristus
tööde m ehhaniseerim ine tru s ti «L eningradsla- 
nets» kaevanduses nr. 3.»). Kõik ü le jäänud  e t
tekanded käsitlevad põlevkivi kaevandam ist

NSV L iidu täh tsaim as — Eesti m aardlas. Eesti 
põlevkivi allm aakaevandam ise üldistele prob
leem idele on pühendatud  tru s ti «Eesti Põlev
kivi» peainseneri V. Prokopovitši ettekanne, põ
levkivi karjääriv iis ilise  kaevandam ise perspek
tiiv idest teeb  e ttekande G. K isseljov. Eesti NSV 
teeneline insener Ü. Uluots tu tv u s tab  sümpoo
sionist osavõtjaid  k a r jä ä r i nr. 1 tehnoloogilise 
protsessiga, m om endil ra jam isjärg u s olevast 
m aailm a su u rim ast põlevkivi allm aakaevandu- 
sest n r. 9 annab  ülevaate p ro jek ti peainsener 
I. M atjukov. J . M akovski e ttekanne käsitleb 
põlevkivi rikastam ise probleem e ja  kirjeldab 
ju b a  töötavaid  rikastusvabriku id .

K aks e ttek an n et selles sektsioonis on kavas ka 
T PI tead laste lt. Dots. H. A rukü la  annab ülevaate 
eesti põlevkivi tootva kom pleksi kivim ite füüsi- 
ka lis-m ehhaan ilistest om adustest, mis m õ ju ta
vad põlevkivi lah tim urdm ise ja  rikastam ise v ii
side valikut. L aboratoorium i ju h a ta ja  ins. L. 
Talve e ttekandes ana lüüsitakse põlevkivi too t
misel k asu ta tav a id  ja  selle tä ielikku  m ehhani
seerim ist võim aldavaid kam berkaevandam isvii- 
side varian te . A. Reier

Ehitusmalev a s u b  t e e l e

Räägitakse, et iga tegevuse  
kõige raskem aks etapiks on, 
punktipanem ine. A rv a n , et kõik  
tudengid  on seda om al nahal 
tundnud k u rsu sepro jekti võ i 
m õne m uu suurem a kirjatöö  
vorm istam isel.

Sam a probleem i ees seisab ka 
Eesti Üliõpilaste E hitusm aleva  
noorim  laps — «EÜE-68». N i
m elt on kõige lähem ate p ä e v a 
de jooksul va ja  lõpetada kõik  
ettevalm istustööd ja  lähetada  
2 0 . ju u n il ettevalm istavad g ru 

p id  kõigisse m aleva p id e p u n k ti
desse.

P äris  esim esteks n eid  gru ppe  
lu geda e i saa, sest reg ioonide  
ju h tkon n ad ja  enam ik m eistreid  
v iib ib  ju b a  töökohtadel. R äpin a  
rühm  on ju b a  alustanud e h i
tustöödega. Esim este gru ppide  
ü lesan deks jääb  p õh ilise lt v u n 
dam entide ra jam in e , m is tagab  
kogu rühm a saabum ise a jaks  
v a ja lik u  tööfrondi.

E ttevalm istu sperioodi kõige  
m ahukam aks tööks peab lugem a  
m aleva  kom plekteerim ist. M o
m en dil on m aleva  33 rühm ast  
lõ p lik u d  n im ek ir ja d  kaheküm ne  
üheksal. K a  ü ld a rv  on täis 
ja  ü letatud, k u id  v a ja  läheks  
v e e l k akskü m m end noorm eest. 
Et a rvu list va h ek o rd a  soovita
va le  tasem ele v iia , võtam e T P I  
noorm eestelt tä ien d ava lt vastu  
a va ldu si ku n i 25. ju u n in i

diplomandid
kogutud tarkused ja oskused tu
leb riikliku komisjoni ja teiste 
kuulajate ees «mängu» panna.

Ü leeile algas õppeasutuses dip- 
lomprojektide kaitsmine. Esimes
tena ilmusid areenile masinaehi
tuse tehnoloogia eriala diploman
did. Nende tööde kokkuvõtteid 
kuulab riiklik komisjon Musta
mäel kümne päeva kestel. Selle 
eriala esindus on diplomandide 
peres kõige suurem — kui kõigil 
hästi läheb, täieneb vastavate in 
seneride pere saja kahekümne 
võrra.

Osa diplomande kaitseb oma 
töid asutustes või ettevõtetes. Tu
levased elektrijaamade ning 
elektrisüsteemide ja -võrkude 
eriala insenerid teevad seda 17.— 
19. juunini «Eesti Energia» saalis, 
autotranspordi eriala diplomandid 
25. ja 26. juunil Tallinna Takso
pargis, toiduainete tehnoloogia 
diplomandid 17., 21. ja 25. juu
nil kondiitri toodete vabrikus 
«Kalev».

Juunis lõpetab instituudi kõi
ge suurem lend spetsialiste õp
peasutuse ajaloos. Kõigis tea
duskondades on diplomandide 
kirja pandud ligi kaheksasada 
nime.

O m a diplom iprojekti tu tv u s
tab  K alev Benno.

Veel kord ühiskondlikest töödest
Tänaseks peaks juba kõigil 

rühmadel, kellel sel suvel sei
sab ees ühiskondlik töö, ole
ma käes vastavad kutsed. K ut
sed on antud ühiskondlike töö
de sektori liikmete poolt rüh
mavanematele või komsomoli
grupiorganisaatoritele. Nemad 
on ka vastutavad töö organisat
sioonilise külje eest.

Kutsel on märgitud ehitusva- 
litsus (kasutatud lühendit EV), 
objekt, selle aadress ja võim a
luse korral ka telefoninumber 
objektil. Kui nende andmete
põhjal ei osutu objekti leidmine
võimalikuks (soovitav oleks, et 
keegi rühma liikmetest, näiteks 
see, kes juba teab nimetatud
objekti asukohta või elab selle 
läheduses jne., teeks eelnevalt 
täpselt kindlaks töökoha), tuleks 
rühmal pöörduda ELKNÜ TPI 
Komitee vastavasse sektorisse 
(on avatud iga päev kogu töö
perioodil) või vastavasse ehitus- 
valitsusse, vajaduse korral ka 
Tallinna Ehitustrusti.

Teeme teatavaks vajalikud  
aadressid ja telefoninumbrid:

Tallinna Ehitustrust: Narva
mnt. 68, telef. 257-59 ja 257-09.

Ehitusvalitsused: nr. 1 — Mäe
aluse 30,

nr. 2 — Narva mnt. 58, telef. 
256-79,

nr. 3 — Säde 1, telef. 406-25, 
nr. 4 — Narva mnt. 58, telef. 

256-60, 256-18,
nr. 5 — Masina 4, telef. 223-72. 
Võib tekkida vajadus suunata 

mõned kutse saanud rühmad 
ümber teisele objektile. Sellest 
teatatakse asjaosalistele. Kui 
vastavat kutset ei saada, jääb 
jõusse endine kutse.

Kõigi rühmade töögraafikud 
avaldatakse «Tallinna Polü- 
tehniku» kahes järgmises numb
ris. Palume jälgida!

NB! Üliõpilased, kellel on isik
likud põhjused vabastamise taot
lemiseks SÜT-st ja kes on ju
ba avaldused esitanud, peavad 
21. või 28. juunil kella 16—18-ni 
isiklikult tulema kaitsma oma 
avaldust ELKNÜ TPI Komitees
se (A5 412, 413).

SÜT SEKTOR

Võtkem osa fotokonkursist!
K utsum e kõiki T PI üliõpilasi- 

fotohuvilisi võtm a osa ü levaba
riigilisest üliõpilaste fotokon
kursist. K indlasti leidub teie 
isiklikes arhiivides või teete 
suve jooksul huvitavaid  fotosid, 
m ida tasub  tu tvustada ka  laie
male üldsusele.

K onkursi tingim used.
1. K onkursist võivad osa võt

ta  kõik vabariigi kõrgem ate
koolide üliõpilased.

2. Fotode tem aatika: noorsoo-
ja  üliõpilaselu kajastam ine ju u 
beliaastal (õppetöö, vaba aja
veetm ine, sport, isetegevus, EÜE 
jt. probleemid).

3. Fotode pikem  serv peab 
olema vähem alt 30 sm.

4. Tööd esitam iseks vabariik li
kule žüriile valivad välja  kõrge

m ate koolide komsomolikomi- 
teede poolt m oodustatud kom is
jonid . Tööd esitatakse ELKNÜ 
K eskkom iteele h iljem alt 15. no 
vem briks 1968.

5. Fotodega kaasnevasse k inn i
sesse üm brikku  lisada foto n i
m etus, au tori perekonnanim i ja 
eesnim i, õppeasutus, teaduskond, 
ku rsus ja  elukoht.

6 . P rem eerim ine:
ELKNÜ K eskkom itee prem ee

rib  parem aid  töid järgm iselt: 
üks I auhind ä 40 rub la, 
kaks II auhinda ä 20 rub la  ja  
kolm  III auh inda ä 10 rubla.
7. Võistlustööd tu leb  esitada 

ELKNÜ T PI K om iteele h ilje
m alt 1. novem briks 1968.

ELKNÜ T P I KOMITEE

K aunil kevad
päeval sõidab 

p u rjesp o rtlan e  
m ere le ju b a  va*- 
rahom m ikul.

U. O ksbuschi foto

L Ä H E M E  T Ö Ö L E  K O H T L A -JÄ R V E L E /
last kum m agisse vahetusse. 
Nüüd veel paar sõna elust-o lust 
ehitusel. Üliõpilased m a ju ta tak - 
se looduslikult kaunile A a ra n 
nale. M eri jääb  laagrist um bes 
50 m eetri kaugusele. S am uti asub 
läheduses U ljaste jä rv , Eesti üks 
kaunim aid taolisi veekogusid. 
Ehitusobjekt on 9 km kaugusel

elukohast. Üliõpilased tuuakse 
töökohale bussidega. T o itlusta
m ine on organiseeritud  kohapeal. 
Põhilisteks töödeks on betonee- 
rim ine ja  värvim ine. Täpsem aid 
andm eid saavad soovijad
ELKNÜ TPI Komitees, sinna pa
lum e esitada avaldused.

SÜT STAAP

Nagu me ju b a  varem  te a ta 
sime, on K o h tla -Jä rv e  Läm m as- 
tikväetiste  tehas ku u lu ta tu d  
komsomoli löökehituseks. ELKNÜ 
T PI Komiteel on võim alus suu
n a ta  sellele objektile 100 üliõpi
last. Tööperioodi pikkus on üks 
kuu. Juu likuu l on tööl 50 ü li
õpilast ning augustis sam uti 
poolsada soovijat.

TRÜ saadab sam uti 50 üliõpi-

H iium aa ja  Saarem aa osas 
võib esineda vä ik se id  m u u da tu 
si ajakavas seoses praam ide  
väljasõ idu  aegadega. S e lle  kohta  
saadam e igale m alevlasele  täp 
sed andm ed k ir ja  teel koju .

K õ ik i neid  m alevlasi, kes on 
reg istreerinu d oma vä lja sõ id u  1. 
võ i 8. ju u lile , palum e sam uti 
võim aluse korral v ä lja  sõita 20. 
i ju u n il.

V äljasõidu  korra 1. ja  8. ju u 
lil avaldam e järgm ises «T a llin 
na Polütehnikus» ja  «Noorte 
Hääles».

E Ü E  staap soovib kõigile ehi- 
tusm alevlastele head ja  k iiret  
"põru m ist» eksam isessioonil!

PEETER PALU,
! EÜE peainsener

E L K N Ü  K eskkom itee kooliosa
konnas V õidu vä lja k  7, igal töö
p äeva l kella  9— 18-ni. Sea l saab 
ka kokku lepp ida  tu levase rü h 
ma suhtes.

E ttevalm istu sperioodil on EÜ E  
staap pü üdn u d tänavu  teha  
p a lju  uuendusi, võttes sea lju u 
res arvesse eelnevate  aastate 
kogem usi. Loodan, et kõ ik i neid  
saab tõsta esile sügisel «E Ü E - 
6 8 » aruandes, ku i kõ ik  plaanid  
on ju b a  teoks saanud, sest p la a 
ne olevat lihtsam  teha kui p laa
ni jä rg i teha.

20. ju u n il toim ub E Ü E  rü h m a
de väljasaatm ine T allinn a  L inna  
T SN  Täitevkom itee punanurgas  
M ündi tänav 3 '( II  korrus) jä r g 
m ise päevakorra kohaselt: 

kell 10.00—12.30 — registree
rimine ja vormide jaotamine 
(ainult 20. juunil teeleasujaile), 

kell 13.00 — koosolek ja 
kell 14.00 — väljasõit.



Uusi teaduste kandidaate

TPI tööstusliku soojusener- 
geetika teadusliku  uurim ise la 
boratoorium i ju h a ta ja  H endrik  
A rro  kaitses edukalt k an d id aa
d iv ä itek irja  «Nazarovi söe- ja 
eesti põ levkivilendtuha m õnin
gate kom ponentide m õjust k ü t
tep indade saastum ise ja  k o rro 
siooni protsessides».

See tra fa re tn e  lause täh is tab  
soo jusenergeetikute jä rjek o rd se t 
etap ivõ itu  võitluses om a põlise 
vaen lase — tuhaga. K üm nekon
na aasta  eest oli tu h a rik k ak s  
k ü tuseks nr. 1 põlevkivi, m ille 
tu h k  omab silm apaistva t k a ld u 
v u st sadeneda kü ttep indade to 
rudele ja  m õjuda neile korrodee-

rivalt. Koos soojusm eestega 
uu ris  nende näh tu ste  põhjuseid 
k a  H endrik  Arro. K ui 1960. aas
ta l loodi tööstusliku  soojusener- 
geetika teadusliku  uurim ise 
laboratoorium , leiti ta  sobiv 
olevat selle juha ta jaks. P arem at 
v a lik u t olnuks raske teha. E ner
geetika oli jõudnud  seisu, kus 
tu h a  ebam eeldiva käitum ise se l
gitam iseks v a ja ti keem ia abi. 
H endrik  A rro aktiivsel osavõtul 
a lustatig i põlevkivituha uurim ist 
keem ia vaa tepunk tist. T ulem u
seks olid Balti SEJ katlad  — 
ainulaadsed maailmas.

N azarovi söed Siberis o su tu 
vad tuha om adustelt sarnaneks 
põlevkiviga ning sam uti saastu 
m ine ja korrosioon. K a sinna 
u la tus H endrik  A rro uu rim is
gruppide abistav käsi. Sondee- 
r iti  gaasikäike ja  anti rida k a 
sulikke näpunäiteid .

Tehtud uurim uste kokkuvõtte
n a  valm iski aastase asp iran tu u 
r i jooiksul väitekiri, m ille p rak 
tilis t täh tsust rõhutasid  am etli
kud  oponendid tehnikadoktor I. 
Zalkind Ü leliidulisest Soojusteh
n ika In stituud ist ja  tehn ikakan 
d idaa t E. P iksarv  TPI eh itusm a
te rja lid e  laboratoorium ist ning 
arvukad  k irja lik u d  arvam used.

Loodame, et kõnealune väite
k iri ei jä ä  H endrik  A rrol v ii
maseks. Jõudu edasiseks!

KOLLEEGID

Vladim ir Segerkrantz
TPI ehituse ökonoom ika ja  

o rganiseerim ise kateed ri assis
te n t  V ladim ir S egerkran tz kaitses 
M oskva A utoteede In stituud i 
teadusliku  nõukogu ees k an d i
d aad iv ä itek irja  «Eesti NSV soo
dele eh ita tud  autoteede elastse
te  deform atsioonide uurim ine».

2 0 % meie koduvabariig i t e r r i 
too rium ist on kae tud  soodega. 
A utoteede ehitam ine üle soode on 
keerukas ja  ku lukas ü lesanne, 
k u id  seda nõuab m ajanduse ja  
tran sp o rd i k iire  areng. V ladim ir 
S egerkran tz viis läbi hulgaliselt 
katseid  m itm etel üle soode eh i
ta tu d  teedel om akonstrueeritud  
seadm ete abil. K atsete  tu le m u 
sena  õnnestus h in n a ta  soopin- 
n as te  kandevõim et m itm esugus
tes tingim ustes. D isse rtan t töö tas 
v ä lja  arvu tusm eetod i m uldkeha- 
de projek teerim iseks soodele. 
U ue arvutusm eetodi alusel p ro 
jek tee ritu d  teekatted  võ im alda
v ad  tu n d u v a lt vähendada m u lla - 
tööde m ahtu . A rvutusm eetod  so
b ib  ka olem asolevate teek a te te  
püsivuse h indam iseks soodel.

A m etlikud oponendid te h n ik a 
d ok to r N. A. Puzakov ja  te h n i
k ak an d id aa t V. D. K azarnovski 
andsid  tööle k iitv a  h innangu . 
S aabunud  arvam used d isse rta t
sioon i koh ta tõendasid  töö ak 

tuaalsust liiduvabariikides, kus 
soode osatähtsus on suur. Mosk
v a  A utoteede In stituud i tead u s
lik  nõukogu otsustas anda V la
d im ir S egerkrantzile tehn ika- 
kandidaadi teadusliku  kraadi.

V ladim ir S egerkrantz lõpetas 
m eie in stituud i autoteede e r i
alal 1959. aastal.

K andidaaditöö eduka kaitsm i
se puhul Õnnitlevad teda 

kolleegid  autoteede ning  
ehituse ökonoom ika ja  
organiseerim ise kateedritest.

Toimus TPI Raam atukogu 
Nõukogu laiendatud koosolek. 
A ru ta ti teadusliku  inform at
siooni ko rra ldust instituudis, õp
peraam atukogu organiseerimise 
käiku ja  raam atu te  kaotam ist 
lugejate poolt. Järgnevalt käsit
leme lähem alt kõiki aru tletud  
küsim usi.

TEADUSLIKU INFORMAT
SIOONI KORRALDUSEST 

INSTITUUDIS

Inform atsiooniteenistuse süs
teem  meie instituudis on suh te
liselt noor — 1966. aasta juunis 
fikseeriti inform atsiooniteenis
tuse põhim ääruses selle teenis
tuse üksikud lülid (TU Sektori 
inform atsiooniinsener, raam atu 
kogu, probleem laboratoorium ide 
inform atsiooniinsenerid, kateed
rite  referendid, teaduskondade 
konsultandid) ja  kinnitati iga 
lüli ülesanded.

R eferentide, konsultantide ja 
inform atsiooniinseneride poolt 
1967. aasta  kohta esitatud aru 
annete põhjal oli võimalik teha 
esimesi kokkuvõtteid inform at- 
sioonitöö senistest tulem ustest 
instituudis. Saadud andmeid 
analüüsis oma ettekandes TU 
Sektori inform atsiooni vanem 
insener H. Arum aa. R aam atu
kogu peabibliograaf A. Pebre 
tä iendas H. A rum aa ettekannet 
m õningate tähelepanekutega, mis 
olid bibliograafiaosakonna tööta
ja te l tekk inud  kateedrite ja  la 
boratoorium ide inform atsiooni- 
töö korraldusega kohapeal tu t
vumisel.

H. A rum aa m ärkis inform at- 
sioonitööd takistava asjaoluna 
referen tide ja  konsultantide isi
kulise koosseisu sagedast põh
jendam ata  m uutm ist. 57 inim e
sest, kellele rek tori käskkirjaga 
Nr. 144 13. dets. 1966 k inn itati
inform atsioonitöö ülesanded, on 
vahetunud  17 inimest. Et refe
rendi töö eeldab teatavat v ä lja 
õpet (neile on korraldatud raa 
m atukogus sem inare ja konsul
tatsioone), on taoline referentide 
vahetum ine tavaliselt kahjuks 
tulnud. M õnikord m ääratakse 
referendiks isikud, kes ei ole 
kursis kateedri teadusliku töö 
tem aatikaga, on kateedris am etis 
a ju tise lt ega suhtu  in fo rm at
sioonitöö organiseerim isse k a 
teedris vajaliku tõsidusega. Mõ
nede referentide poolt üldsõnali
selt ja  pealiskaudselt koostatud 
aruanded näitavad, et in fo rm at
sioonitöö neis kateedreis on läbi 
mõtlemata.

Enam ikus kateedritest on õp
pe- ja  teadusliku töö parem aks 
korraldam iseks olemas trü k i-  
kaartide j a perfokartoteegid 
(viimaseid on 26 kateedris ja 
laboratooriumis). T rük ikaarte  
kasutatakse kateedrites esmase 
inform atsiooni saam iseks va ja li
ke m aterjalide kohta. P erfokar
toteegid on aga enam asti koos
ta tud  kitsal teem al, kusjuures 
suu r osa vastavas kartoteegis 
peegeldatud allikaist on de visu 
läbi vaadataud. 15 kateedril on

Raamatukogu
nõukogus

INSENER JA FILOSOOFIA
(Järg)

K aasaegse teaduslik -tehn iiise  
revolutsiooni põhiliste te n d en ts i
d e  alusel võib eeldada, e t tu le v i
k u s  inseneri töö ü ha- rohkem  
om ab loom ingulist iseloomu, ku

n a  vaim se töö «m ehhaniseerim ine» 
seoses e lek tronarvu tusm asinate  
kasu tusele  võtm isega vabastab  
inseneri paljudest ü lesannetest, 
m illised  on a llu ta tu d  a lgoritm i
dele.

Pole kaugeltk i ükskõik  ka  see, 
m illiste lt positsioonidelt, m illiste 
vahend itega ja  k u i d a s  insener 
lahendab  selle või te ise  eria lase 
küsim use. Tem a töö m eetodid ja  
s tiil, terffa suh tum ine la h en d a ta 
vasse ülesandesse om ab k a  po lii
tilise  resonantsi juhu l, ku i in se
n e r  esineb kui m asside ju h t, ku i 
võim u esindaja. K uid  ju s t an tud  
se isukohalt — taham e m e seda 
või ei — vaatlevadki a lluvad  ju h 
tiv a  töö ta ja  tegevust. E ttevõ ttes 
in sen er esineb kui riig i es inda

ja , kellelt loodetakse sellist te ad 
likkust, m is vastab  ü ld rahva like
le huvidele ja  pälvib austust ja  
toetust.

K una praegu on peam iseks 
ülesandeks harm ooniliselt a re n e
nud inim ese kasvatam ine, siis in 
sen er peab olema m itte ainu lt 
tehnilise, vaid ka  üldise k u ltu u ri 
kandjaks. Intelligentsus — see 
ongi omadus, mis on nii vaja lik  
m eie insenerile. K ui tootm isjuht, 
kui au to ritee t tehn ika  alal, peab 
ta  olema au to ritee t ka k u ltu u ri
listes küsim ustes, ühiskondliku 
arengu  seaduste tundm ises. Ta 
viib massidesse kõik selle uue, 
m ida õpetab m eile partei, kasu
tades selleks p idevalt suhtlem ist 
inim estega tootm isprotsessis.

Filosoofia spetsiifika selles seis
nebki, et ta l on sün teetiline ise
loom. Sellepärast kõrgem as te h 
nilises õppeasutuses õpitavad 
ained: eetika, esteetika, ateism, 
d ia lek tiline  ja  ajalooline m ate
ria lism  teevad  inseneri tõeliselt 
kaasaegseks inim eseks, v a ru s ta 
v ad  teda  põhjaliku  kõlbelise ja  
ü ldhum aanse kriteerium iga, mis 
an n ab  võim aluse orienteeruda 
to h u tu s  inform atsioonivoolus, lei
da  õige ühiskondlik  positsioon.

Selles suhtes filosoofilised distsi
pliinid moodustavad kõrgem a h a 
riduse lahutam atu  osa, mis..meie 

tingim ustes sisaldab endas m itte 
ainu lt erialaseid teadm isi, vaid 
ka inimmõtlemise saavutusi ü ld
se. Sellepärast ei või ükski teine 
teadus — ei ühiskonna- ega loo
dusteadus — asendada filosoofili
si distsipliine.

E t parem ini tä ita  oma tootm is- 
alaseid kohustusi, peab kogu in
seneri tegevus olema läbi im bu
nud patriotism ist, olem a distsip
lineerituse ja  novaatorluse ees
kujuks.

Sellest küljest on filosoofial 
insenerile suur tähtsus, kuna see 
aitab  ta l orienteeruda elusünd- 

mustes ja  faktides, avab 
ühiskondliku arengu pers
pektiivid ja  m äärab meie kä itu 
mise printsiibid. Insener esineb 
kui ühiskonnategelane ja  põhilist 
täh tsust omab tem a m aailm avaa
de ning iseloom. Kui tehn ikaala- 
ne eruditsioon annab insenerile 
võimaluse õieti lahendada tehno
loogilisi küsimusi, siis m arksist
lik m aailm avaade m äärab  kogu 
tem a tootm isalase ja  ühiskondli
ku tegevuse otstarbekuse. Ju st 
filosoofia poolt avasta tud  seadus

kavatsus lähem al a ja l sisse sea
da uusi perfokartoteeke.

Peale kateedrite käs iraam atu 
kogude juhendi väljatöötam ist 
raam atukogu poolt on elavne
nud ka käsiraam atukogude 
täiendam ine ja kõigis kateed ri
tes on m ääratud  käsiraam atuko
gude eest vastu tavad isikud. K a
teedrite käsiraam atukogude k õ r
val on mõnel pool (näiteks kee- 
m iateaduskonnas) üles tõstetud 
küsim us teaduskonna k äs iraa 
m atukogu moodustamisest. See 
küsim us vajab teaduskonna kon
sultandi, kateedrite  refreren tide 
ja  probleem laboratoorium ide in 
form atsiooniinseneride üh ist lä- 
biarutam ist.

Sajmaaegselt inform atsiooni
teenistuse süsteem i loomisega 
instituudis hakati raam atuko
gus iga kuu dekaadide algul (1., 
2. ja  3., 11., 12. ja  13., 21., 22. ja 
23. kuupäeval) korraldam a in- 
form atsioonipäevi. R aam atukok
ku 10-päevaste ajavahem ike 
kestel saabunud k ir jan d u s on 
neil päevil perioodika lugem is
saalis süstem atiseeritu lt välja  
pandud — raam atud  küm nend- 
liigituse alusel, perioodika (a ja
kirjad, re feraa ta jak irjad , e ria la 
sed bibliograafilised a jak irjad  
jm.) — laudadel loogiliste g rup
pidena ning universaalse sisuga 
bibliograafiaväljaanded eraldi 
riiulil. R eferendi (inform atsioo- 
niinseneri) ülesandeks on in for- 
m atsioonipäevade regulaarne 
kü lastam ine ja  saadud in fo rm at
siooni teatavakstegem ine kateed
ris (laboratooriumis).

Ü helt inform atšioonipäevalt 
saadav m aterja li hu lk  on refe
rentidel erinev, keskm ine a rv  on 
2 —3 üh iku t (artik lit või raam a
tut). Suuresti sõltub see kateed
ri uurim istööde teem adest — 
m itm ete erinevate probleem ide 
puhul on  raskem  hank ida in fo r
m atsiooni kogu kateedri (labora
toorium i) jaoks. H uvipakkuvaist 
m aterja lidest inform eeritakse 
kateedri liikm eid 5—6 päeva 
jooksul, kas suuliselt (näiteks 
kateedri koosolekul) või ind i
viduaalse kaardi abil, m õnikord 
jäetakse uudiskirjanduse n ä itu 
sel lip ik  vastava isiku nim ega 
raam atu  vahele, mõnes kateed
ris aga kasutatakse teadete tahv
lit.

2 2  referen ti on inform atsioo
nitöö aruandes m ärkinud, et nad 
külastavad inform atsioonipäevi 
regulaarselt. Nende hu lka kuu 
luvad R. Sillat, A. Kfrt, R. L ut- 
sar, A. Vaimel, I. Tergem, I. 
A uriste ja  m itm ed teised. In for- 
m atsioom päevade regulaarse 
■külastamise va ja likkust on vest
luses rõhutanud  kõik referendid. 
Ometi leidub referente, kes le ia
vad kü lla lt põhjendusi selleks, 
et inform atsioonipäevadel m itte

käia. Nii ei k ü la sta  in form at
sioonipäevi enamdjk ühiskonna
teaduste  ka teed rite  referente, 
väites, e t k ir ja n d u s  saabub ra a 
m atukokku nii h ilja , et ei paku 
enam  inform atsioonipäevadel 
huvi.

Ü ksikud referend id  ei külasta 
neid päevi seetõttu , et suur osa 
kateed ri õppejõududest käib ise
seisvalt inform atsioonipäevadel. 
Tegelikult ei olegi referendi 
ülesandeks asendada iga õppejõu 
iseseisvat tööd uue k irjanduse 
jälgim isel. K uid  parem a biblio- 
g raafiaalase väljaõppe tõ ttu  peaks 
re fe ren t ka  jooksva in fo rm at
siooni hankim isel olema kateed
ris n.ö. «valgustaja» osas, kelle 
jaoks ilm uvad a jak ir ja d  ja  b ib 
liog raafiavä ljaanded  m oodusta
vad  k ind la  süsteem i, kes on pi
devalt kursis jooksvate biblio- 
g raa fiav ä ljaan n e te  rubriik ide 
m uudatustega, uu te a jak irjad e  
ilm um isega, kes jälgib profiilse- 
te  a jak irjad e  kõrval ka  te iste  
alade a ja k ir ju  ja  ü ldbibliograa- 
fia  väljaandeid  ning inform ee
rib  sellest kõigest kateedri töö
ta ja id .

Kõige keerukam  on in fo rm at- 
sioonitööd organiseerida nende 
ka teed rite  referentidel, kus te a 
duslik  töö on k illustunud üksi
ku teks e ra ld a tu d  teem adeks. 
V õib-olla oleks sel puhul o ts ta r
bekas referen tide  arvu kateed
ris  suurendada? Seni ei ole k a  
selline töökorraldus end õigus
tan u d  — näiteks on m atem aatika 
kateeder üks vähestest, kus on 
kaks referenti, kellest aga kum b
ki ei ole leidnud võim alust te a - 
duslik-m etoodilise töö arvelt 
era ld a tu d  sa ja  tu n n i kasu tam i
seks ka teed ri inform atsioonitöö 
huvides. N ähtavasti tuleb enne 
iga kateed ri jaoks optim aalse 
inform atsioonisüsteem i leidm ist 
sügavam alt u u rid a  ja  üld istada 
erinevate  õppejõudude in form at- 
sioonivajadusi ja  nende poolt 
rakendatavaid  inform atsiooni- 
otsim ise süsteem e.

R aam atukogu nõukogu pidas 
ta rv ilik u k s korra ldada in fo rm at
sioonipäevi ka M ustamäel, sest 
kogu regu laarne külastam ine ei 
ole paljudel õppejõududel a ja 
puuduse tõ ttu  võimalik. Mõned 
probleem laboratoorium id (põlev
kivikeem ia ja  sünteesi jt.) on 
a ju tise  lahenduse leidnud üksi
k u te  profiilsete a jak irjade  viim i
ses p ä ras t inform atsioonipäevi 
laboratoorium i. Taoline v a ria n t 
aga ei asenda inform atsiooni- 
päeva kü lastam ist. P raegu on 
inform atsioonipäevade k o rra ld a
m iseks M ustam äel takistuseks 
regulaarse transpo rd i (6 korda 
kuus k ind la te l kuupäevadel) 
puudum ine.

(Järg  3. lk.)

pärasused ja  seosed annavad  in 
senerile võimaluse mõista in i
meste kõlbelise käitum ise norm e 
ja  suhteid kollektiivis, m äära ta  
kindlaks need m uutused tö ö ta ja 
te psühholoogias, m is tekivad 
uute m asinate kasutam ise p ro t
sessis, v iia  ellu ü ritusi, m is tee
vad töö m eeldivaks. Jä re liku lt 
peab inseneril olem a ettek u ju tu s  
sotsiaalsest ja  tööstuspsühholoo- 
giast.

Sam uti peab insener 'te a d 
m a ka ökonoomia seadusi. P ra e 
gu e llu rakendatav  m ajandusre
form, töö teaduslik  organiseeri
m ine kõigis ühiskondliku elu ja 
tootm ise sfäärides nõuavad te ad 
likkuse ja  ideoloogilise tasem e 
tõstm ist m itte  a inu lt juh tivate l 
töötajatel, vaid ka  massides. «On 
vale,» ü tles L. I. Brežnev XV 
komsomoli kongressil,] «nagu oleks 
m ajandusseadused a inu lt suurte  
teadlaste ja  juh tiva te  töö ta ja te  
jaoks. Nende seaduste õige m õist
m ine dikteerib  käitum ise loogi
ka m itte  ainu lt adm in istraato ri
le, insenerile, teadlasele, teh n ik u 
le, vaid k a  igale töölisele, kol
hoosnikule».

K aasaegne insener peab oska
m a näha tänase päeva taga ka 
homset, oma ettevõtte tegevuse 
taga — kogu m aa tegevust, peab 
oskama mõelda la iade ühiskond
like ja  filosoofiliste kategooria

tega. Inseneri vastu tu s on e riti 
su u r  meie ühiskonnas selle k õ r
gelt tsen tra lisee ritu d  iseloomu 
tõ ttu , kus iga ekslik  sam m  või 
k itsa lt am etkondlik  lähenem ine 
asjale võib viia suurtele vahen
dite ja  jõup ingu tuste  kadudele.

N õukogude spetsialistid  pea
vad olem a ustavad  oma in te r
natsionaalsele kohusele, iga päev 
andm a k aa lu k a  panuse r a h 
vaste  võitlusse im perialistlike 
agressorite ja  eksp luataatorite  
vastu, kes kasu tavad  tehnika, 
saavu tusi in im konna kahjuks. 
N LKP K eskkom itee otsuses 
«Ü hiskonnateaduste edasisest 
arengust ja  nende osa suu ren 
dam isest kom m unism i eh itam i
sel» m ärg itakse kõrgem ate koo
lide üh iskonnateaduste  kateed
rite  ja  parteiorganisatsioonide 
täh tsa im a ü lesandena m arksist- 
lik -len in liku  m aailm avaate, kom 
m un istliku  tead likkuse ja  k õ r
gete m oraalsete om aduste kasva_ 
tam is t noortes spetsialistides, 
nende , k asv a tam ist aktiivseteks 
kom m unism i eh ita ja teks, toot
mise novaato riteks ja  in te rn a t
sionalistideks.

(Järgneb.)

Hendrik Arro



H A R R I  K O R R O V I T S

Ehituse ökonoomika ja orga
niseerimise kateedri dotsent 
tehnikakandidaat Harri Korro- 
vits saab 16. juunil 50-aastaseks.

Juubilar on üks vähestest, kes, 
astunud Tallinna Tehnikainsti- 
tuuti 1936. aastal, lõpetas meie 
õppeasutuse enne Suurt Isamaa
sõda. Suure Isamaasõja ajal töö
tas ta tagalas trusti «Ukrnefte- 
stroi» naftabaasi, «Tšeljabmetal- 
lurgstroi» metallurgiakombinaa- 
di ja teiste ehituste töödejuha
tajana. Suure Isamaasõja lõppe
misel asus Harri Korrovits juh- 
itin^a vabariigi rahvamajanduse 
taastamist Tallinna Linna TSN  
Täitevkomitee kommunaalma
janduse osakonna peainsenerina,

Eesti NSV Ehituskomitee osa
konnajuhatajana ja teistel ame
tikohtadel. Alates 1948. aastast 
on ta tegelnud põhiliselt teadus
liku tööga. Seega tähistab Harri 
Korrovits tänavu ka 20-aastast 
tegevust teadusepõllul.

Nähtavasti ei ole juhuslik, et 
juubüar valis oma teadlasekut- 
seks ehituse organiseerimise eri
ala. Omades rikkalikke praktili
si kogemusi, oli tal võim alik ü l
distada neid kogemusi ja võtta  
osa ehituse organiseerimise kui 
teadusharu kujundamisest. Töö
tades Tallinna Polütehnilises 
Instituudis algul vanem õpetaja
na ja hiljem  dotsendina, on juu
bilar leidnud võim alusi võtta 
põhitöö kõrval osa ka praktilise 
ehitustegevuse ees seisvate üles
annete lahendamisest.

Käesoleval ajal on Harri Kor- 
rovitsil teoksil rida metoodilisi 
väljaandeid ehituse organiseeri
mise õpetamiseks kõrgemas koo
lis. Ühtlasi võtab ta osa võrk- 
planeerimise meetodi juurutam i
sest vabariigi ehitustegevuses.

Soovime juubilarile õnne ja 
edu edaspidistes ettevõtmistes!

Kateedri töötajad

NSV Liidust, Tšehhoslovakkiast, 
Hiinast, Prantsusmaalt, SDV-st, 
SFV-st, Itaaliast ja teistest  
maadest.

Festivali keskseks ürituseks  
sai manifestatsioon «Rahu ja  
sõpruse eest rahvaste vahel, 
aatomirelva vastu, desarmeeri-  
mise ja rahuliku kooseksisteeri
mise eest». See leidis toetust 
kõigi osavõtjate poolt.

Uusi teatmeteoseid 
TPI raamatukogus

1. Technische Hochschule Mün
chen. Jahrbuch der wissenschafG  
lichen Arbeiten . . .  (München 
1952—1957).

. . .  1951 — 86 lk.

. ..1952 — 119 lk.

. . .  1953 — 135 lk.

. . .  1955 — 210 lk.

. . .  1956 — 97 lk.

4. Technische Universität. Ber
lin. Vorlesungsverzeichnis und 
Programm . . .  (Berlin, 1966— )

Wintersemester 1966/67. Som- 
mersemester 1967. 1966. 367 lk.

Wintersemester 1967/68. Som- 
mersemester 1968. 1968. 379 lk.

i noorsoo- ja iiliõpilasfestivalist kuni IX-ni

2. Über das Studium an der 
Technischen Hochschule Karl- 
M arx-Stadt. 1967. Eine Informa- 
tionsschrift über alle Fach- und 
Studienrichtungen der Techni
schen Hochschule Karl-Marx- 
Stadt. (2., erw. und erg. Aufl. 
Karl-M arx-Stadt, 1967.) 183 lk.

6. Adrian, J. und Schönfeld, G. 
Die Anmeldung, Erteilung und 
Besttätigung von Patenten. Ber
lin, Staatsverl. der DDR, 1967. 
250 lk., illustr. (Patentrecht. 
Hft. 2.)

Üks Poola noormees kirjutas 
oma tütarlapsele Bagdadi külla 
kirja. Kolme kuu pärast tuli ki
ri tagasi ääremärkusega, et ad
ressaat ei ela Iraagi pealinnas.

* * *
Tuntud saksa ajaloolane Theo

dor Mommsen oli väga hajam eel
ne mees. Kord rongiga sõites ot
sis ta tükk aega taga oma pril
le. Viimaks andis prillid ajaloo
lase kätte väike tüdruk, kes is 
tus vastaspingil.

"Mis su nimi on, väike tü d 
ru k?» küsis teadlane last tänades.

«Anna Mommsen, isa,» vastas 
tüdruk.

*  *  *

Keldrid ja koopad on edasi 
moes. Hiljuti seadsid endid m u 
gavalt vana kolleegiumi keld
ritesse sisse Krakovi ülikooli noo
red. XVIII sajandi keldreis asub 
nüüd Poola suurim üliõpilaslclu- 
bi. Klubi põrandapind teeb kokku  
400 ruutmeetritJ.

Raamatukogu nõukogus
TPI raamatukogus ühe töötaja 
kohta aasta jooksul arvelevõe- 
tava ja raamatukogulikult läbi- 
töötatava kirjanduse hulk 1478 
ning laenutusi 10813, kui samal 
ajal need arvud Fr. R. Kreutz
waldi nim. Eesti NSV Riiklikus 
Raamatukogus on vastavalt 959 
ja 4978, Eesti NSV TA Teadus
likus Raamatukogus 815 ja 4120 
ning TRÜ Teaduslikus Raama
tukogus 809 ja  5998.

(Järg)

Paljude maade noortele oli 
IMoskvasse tulek suureks võit-  
lusülesandeks. Toimusid de
monstratsioonid võimude omavoli  
z-astu, kes keeldusid andmast de
legaatidele välispasse, tuli seista 
politsei rünnakute vastu, kes 

segas noorsoo-orgnisatsioonide 
ettevalmistavat tegevust. Oli v a 
ja  selgitada kodanliku propa
ganda olemust, kelle ütelusel 
JMoskva festival oli «kommunist
liku propaganda üritus».

Kõik see vastupropaganda kan
d is  vähe vilja. Festivalile saabu
s id  inimesed erinevate poliitilis
t e  tõekspidamistega, erinevatest 
rassidest, erinevate usuliste  
veendumustega. Peale delegaati
d e  oli Moskvas 450 väljapaistvat  
riigitegelast, teadlast ja kunst
nikku. Nad võtsid festivalist osa 
aukülalistena, töötasid paljude  
Konkursside žüriide koosseisus.

Suvel 1959 toimus VII festival,  
esmakordselt kapitalistlikus rii
g is  — Austrias. Viinis püüdsid  
festivaliidee vaenlased teha  
Kõik selle idee murdmiseks. K o 
gunes ligi 6000 antifestivali or
ganiseerijat, kulutati ära sada 
m iljonit šillingit, aga see kõik  
oli asjatu. Suur idee — rahu, 
sõpruse ja solidaarsuse idee — 
o li  võimsam.

Festival valmistati suurepära
se l t  ette. Kõik praktilised ja or
ganisatsioonilised küsimused la
hendas rahvusvaheline etteval-  
mistuskomitee, kelle koosseisu 
Kuulusid 25 maa ning Ülemaa
ilm se Demokraatliku Noorsoofö- 
deratsiooni ja Rahvusvahelise 
Üliõpilasliidu esindajad. Etteval-  
rnistusstaap pidas sidet pidevalt  
l ig i  100 maa ettevalmistuskomi-  
teega.

Paljudes maades, nagu Pran t
susmaal, Argentiinas, Iraagis ja  
m u ja l  tegelesid põhimised noor- 
soo-organisatsioonid tihedas oma
vahelises koostöös. E ttevalmis
tu sega  tegeles ligi 1200 poliitilist, 
religioosset, kultuurilist, spordi- 
ža  teist organisatsiooni. (Varssa
v i  festivali eel oli see arv 800, 
IMoskva festivali eel üle 1000).

Viini kogunes üle 18 000 noor- 
znehe ja neiu 112 maalt, nende 
hulgas üle 1500 delegaadi 
JAasiast, 1300 Ladina-Ameerikast, 
i i le  1000 aafriklase, 1100 Araa
b i a  noore põlvkonna esindajat.

Suurimad delegatsioonid olid

Järgmiseks nooruse kohtumis- 
kohaks sai Helsingi. VIII festi
vali «mõõtmed» suurenesid veel
gi. 78 maal loodi ettevalmistus-  
komitee. Kevadel organiseeriti 
Soomes allkirjade kogumine 
deklaratsioonile «Tervitame maa
ilma noorust!» Koguti 500 000 
allkirja — see on küllaltki au
kartustäratav arv maal, kus on 
umbes 4,5 miljonit elanikku.

Helsingis väljendas Aafrika, 
Aasia ja Ladina-Ameerika noor
sugu ennast kui võimas jõud  
demokraatlikus noorsooliikumi
ses. Näiteks esindasid Aafrikat 
33 delegatsiooni, paljude dele
gatsioonide juhtideks olid vä l ja 
paistvad riigi- ja valitsustegela
sed. Festivalist võttis osa 1500 
organisatsiooni. Suur oli ka osa
võtvate rahvuslike üliõpilaslii
tude arv. (Viinis oli see 50, Hel
singis 76 ja seega 80% kõigist 
rahvuslikest üliõpilasliitudest).

Kõigist massüritustest osavõt
jate arv küündis 360 000 in ime
seni.

See festival oli oma koosseisu 
poolest kõige eriilmelisem. Festi
vali edu tagavad peamised fak to 
rid:

— noorsoo kasvav püüe ühi
nemisele ja  aktiivsele tegevusele 
rahu kaitseks,

— arusaamine sellest, et fes
tivali vorm on üks efektiivse
maid selle ülesande teostamiseks.

Nõukogude Liidu delegatsioon 
võttis osa kõigist seminaridest,  
diskussioonidest, konverentsidest  
ja kohtumistest. Esineti rohkem, 
kui 70 kontserdil, anti sadu  
rahvuslikke kontserte.

Aurik «Gruusia», millel saa
bus delegatsioon Helsingi ning 
tema klubid «Sputn ik» ja  «Sõp
rus» said tähtsateks festivaliüri-  
tuste keskusteks. «Sputn ikut»
külastas 10 päeva  jooksul ligi 
60 000 Helsingi elanikku.

VIII festival aitas luua ja  tu 
gevdada nõukogude noorsoo s i
demeid rohkem kui 1000 välis
maa noorsoo-, üliõpilas- ja te is
te organisatsioonidega.

Nüüd seisab ees IX  ülemaa
ilmne noorsoo- ja üliõpilasfesti- 
val Bulgaaria pealinnas Sofias.

A. VELLAMAA

(Algus 2. lk.)

Märgiti ära ka tihedama kon
takti vajadust referentide, kon
sultantide ja raamatukogu bib- 
liograafiaosakonna töötajate va
hel. Kateedrites kulutatakse sa
geli õppejõudude tööaega selliste 
ülesannete täitmiseks, mida 
koostöös referendiga võiks la
hendada ka bibliograafiaosakond 
(näiteks bibliograafiliste andme
te täpsustamine või teised küsi
mused, mis nõuavad raamatuko
gu teatmeaparaadi head tund
mist).

Bibliograafilisi nimestikke ka
teedritele vajalikel teemadel 
tehnikateaduste kohta m eie bib- 
liograafiaosakond koosseisu vä
hesuse tõttu koostada ei suuda. 
Küll aga peaksid referendid 
uute uurimisteemade üleskerki
misel kateedris aegsasti pöördu
ma bibliograafiaosakonna poole, 
et välja selgitada muudes asu
tustes samal teemal koostatud 
bibliograafilisi nim estikke ja 
need õigeaegselt tellida. Taolised 
nimestikud oleksid tänuväärseks 
aluseks teemakohase .kirjanduse 
väljaselgitam isel ja neid tuleks 
ainult täiendada uute m aterja
lidega. Kateedrid, kus tem aati
liste nimestike selgitam isele ei 
ole pööratud õigeaegset tähele
panu, on teinud palju kasutut ja 
dubleerivat tööd. Selle vältim i
ne ja informatsioonitöö otstarbe
kas korraldamine kateedris on 
aga referendi otsene ülesanne.

Informatsioonitöö paremaks 
läbimõtlemiseks pidas Raamatu
kogu nõukogu vajalikuks ka
teedrite (probleemlaboratooriu
mide) juhatajatel üks kord aas
tas arutada kateedri informat
sioonitöö olukorda ja perspek
tiive.

Õp p e r a a m a t u k o g u
ORGANISEERIMISE

KÄIGUST.

1969. aastal valmib Mustamäel 
õpperaamatukogu hoone. Õppe
raamatukogus on üliõpilaste 
teenindamiseks planeeritud ava-' 
da õppekirjanduse abonement ja 
150 kohaga lugemissaal. Enne 
Õpperaamatukogu avamist on 
vaja teha ulatuslikke eeltöid. 
Alates käesoleva aasta jaanua
rist raamatukogusse saabunud 
õppekirjandust töötatakse läbi 
juba uue raamatukogu fondide 
paigutussüsteemi arvestades. 
Saabunud kirjanduse kohta 
koostatakse uusi katalooge õppe
raamatukogu jaoks.

Õpperaamatukogu fondide ja 
kataloogide ettevalmistamisega 
hoone valmimise ajaks on tõsi
seid raskusi. Nimelt tuleb õppe
raamatukogusse üle viia ajava
hemikul 1944—1967 komplektee
ritud õppekirjandusest kasutata
vad väljaanded. Selleks on tar
vilik  läbi vaadata kuni 1967. a. 
lõpuni komplekteeritud õppekir
janduse fond (130 000 eksempla
ri, erinevaid nimetusi 23 000), 
m ittevajalik kirjandus maha 
kanda ja vajalik šifreerida uue 
paigutussüsteemi kohaselt õppe
raamatukogu fondi. Samuti on 
va j a teha vanema õppekir j anduse 
kohta kaardid uutesse kataloogi
desse.

Õpperaamatukogu fondide ja 
kataloogide moodustamiseks on 
raamatukogule vaja täiendavat 
tööjõudu. Praeguse koosseisuga 
ei ole nende tööde tegemine 
mõeldav, sest raamatukogu on 
raskes olukorras isegi jooksvate 
tööülesannete täitmisel. TPI 
raamatukogu on tööjõu osas kõi
ge raskemas olukorras võrreldes 
vabariigi teiste teaduslike raa
matukogudega. Nii näiteks on

Meeli ja Merike — võib-olla et õp ivad. . . ?
U. Oksbuschi foto

Vaatamata tõsisele olukorrale 
ei ole rahuldatud TPI raam atu
kogu taotlusi koosseisuliste töö
tajate juurdesaamiseks.

Raamatukogu nõukogu m är
kis oma otsuses, et õpperaama
tukogu fondide ja kataloogide 
ettevalm istustöö ei kulge nor
maalselt. Õpperaamatukogu õi
geaegseks ekspluatatsiooni and
miseks on peale ehituse normaal
se kulgemise ja mööbli tellim iste 
täitm ise vajalik  lahendada töö
jõu küsimus raamatukogus. Tar
vilik  on ka kateedrite igakülgne 
abi raamatukogule kuni 1967. a. 
komplekteeritud õppefondi pu
hastamiseks vananenud kirjan
dusest.

RAAMATUTE KAOTAMISEST

Üliõpilaste poolt kaotatakse 
väga palju raamatukogust lae
natud raamatuid (keskmiselt 3 
raamatut päevas). Enamasti kao
vad defitsiitsed raamatud. Selle 
tagajärjel väheneb aasta-aastalt 
nõutavate raamatute eksemplaar- 
sus, ' j

Nõukogu kiitis heaks raama
tukogu poolt kehtestatava kao
tatud raamatute asendamise uue 
korra. Senini e i rakendatud TPI 
Raamatukogu kasutamise eeskir
jades ettenähtud õigust nõuda 
kaotatud defitsiitsete raamatute 
asemele fotokoopiaid. Nüüd h a
katakse raamatukogus seda õi
gust kasutama.

Kaotatud raamatute asenda
mise uue korra kohaselt tuleb  
raamatu (ajakirja) kaotam ise 
puhul see asendada täpselt sa
ma väljaande (sama aasta) kor
raliku eksemplariga. Juhul, kui 
osutub võimatuks hankida sama 
väljaannet, tuleb lugejal kaota
tud raamatu eest tasuda nomi
naalväärtuses. Ainuekseplari ja 
defitsiitse trükise eest tuleb ta
suda kaotatu taastamisväärtus, 
s. o. 4 kopikat lehekülje eest.

Kaotatud raamatute kohta 
koostatakse akt, mille alusel lu 
geja tasub kaotatud raamatu 
eest TPI kassasse. Pärast tasu
m ist esitatakse akt koos kvii
tungiga raamatukogu laenutus
osakonnale ning lugeja võlgne
vus kustutatakse.

A PEBRE
K. KIKAS
D. KANGUR

t'1 fif OvÄiiTrf o

3. Technische Hochschule für 
Chemie Carl Schorlemmer. Leu- 
na-M erseburg. Personal- und 
Vorlesungsverzeichnis. 1967/68. 
Leuna-Merseburg. 1967. 128 lk.

5. Technische Universität. Ber
lin. Bibliographie veröffentlichter 
Arbeiten. Berlin 1966—

1961. 1966. XII, 98 lk.
1962. 1967. X, 148 lk.

7. Jessberger, H. Schrifttum  
über die physikalisch-chemischen 
Eigenchaften, das Fliessverhalten 
von Ton-Wasser-Gemischen. (Ber
lin, 1965.) XXIV, 167 lk.



Diplomiga mühakas J u t t u  a in u l t  k ä it u m is e s t
on ikka mühakas Rääkides intelligentse inimese 

kujundam isest ja suurtest puu
dujääkidest sel alal, kaldub
kurtm iste  raskuspunkt väikese
le eruditsioonile, silmaringi kit
susele, huvide vähesusele. See 
on ka täiesti õigustatud, sest on 
lausa paradoks, et ühiskonnas, 
kus on kõ ik võimalused isiksuse 
arenem iseks ja kujunemiseks, 
on noore haritlase isiksus m õni
kord hall ja  m itte midagi
ütlev.

M iks see nii on, selle üle võiks 
nähtavasti lõpmatuseni d isku
teerida ja  kõik kirjapanduna  
ku juneks väga pikaks. Nii et
sellest enam m itte sõnagi. Edasi 
tuleb ju tt  ühest ainsast asjast: 
käitum isest, sest laitmatud kom 
bed on osake sellest, mis hari
dust saanud inimesest teevad
haritud ja  intelligentse inimese.

Kuidas saab intelligentseks 
pidada inim est, kellel vaatamata 
laiale silmaringile puudub ele
m entaarne keelekultuur? Kelle 
robustne väljendusviis viib 
ainult ühele mõttele — sama 
robustne on ka tema mõttelaad. 
Kellele ei tu le  ilmselt iialgi pä
he, et tem a põhimõte — rääki
gem loom idikest asjadest loo
m uliku lt ja ku i keeles on juba  
mõnigi igapäevane sõna, siis 
pole ta halvem  kui kõik teised 
— võib mõnele inimesele olla 
vastuvõ tm atu  ja teda solvata. 
Aga solvatu  — see teeb näo, 
nagu poleks midagi juhtunudki, 
kuigi südam es tunneb hoopis 
midagi muud-

Kõige hullem  polegi see, et 
noorte haritud inim este seas on 
siiski mühakaid, kellel viisakast 
käitum isest on udused e ttek u ju 
tused. Hoopis hullem  on, et hoo
limatuse, häbematuse ja  jä m e
dusega ollakse juba  niivõrd  
harjunud, et seda sageli ei pan
da tähelegi, loetakse täiesti nor
maalseks ja aegamööda võetak
se omakski, et viisakas inim ene 
on m uutum as üldise im etluse
objektiks.

Ei saa just väita, et kä itum is
reeglid meie üliõpilastele tu n d 
matud oleksid. Nii hull asi ka 
pole. Aga neid rakendatakse 
ainult teatud, m eeldivate in i
meste suhtes, kuigi viisakus po
le ju  erilise lugupidamise aval
dus, vaid üldine käitum isvorm . 
Küsim us seisneb nähtavasti sel
les, et inimesed peavad ennast 
viisakaks sundima, et see ei ole 
neile orgaaniliselt omane. P in
gutada ennast ei viitsita, sest
hoolimatus ja jäm edus on k u 
junenud moeks, selle väljendu
seks, et ollakse «kõigest üle».

Ma olen üks kord elus ku u l
nud kui sõber teeb sõbrale eba
viisaka käitum ise pärast m ärku
se. Vastupidist — hästikasvata
tud inimese kohanem ispüüet nõ
medusega  — kohtab aga kah
ju ks tihti.

K äitum iskü ltuuri tõstmisele 
tu lekski arvatavasti asuda sel
lest, et m uuta suhtum ine kardi
naalselt vastupidiseks.

A N N E  K Ä R K

Et kogu koolipere juha nüüd...

LP. KOMSORGID!
ÜLKNÜ põhikirja esimene 

punkt kõlab järgmiselt:
ÜLKNÜ liikmeks võib olla iga 

nõukogude noor, kes tunnistab 
ÜLKNÜ põhikirja, võtab aktiiv
selt osa kommunismi ehitami
sest, töötab ühes komsomolior
ganisatsioonis, allub kõigile 
Kommunistliku Noorsooühingu

otsustele ja t a s u b  l i i k m e 
m a k s e .

Täidame kõik oma kohustust, 
tasume vanad võlad ja maksa
me liikmemaksud ette suvekuu- 
de eest (juuli, august) 20-ndaks 
juuniks k. a.

ELKNÜ TPI KOMITEE

A m etiühingul on tuusiku id
Tallinnna Polütelm ilise Instituud i a /ü  komiteel on välja  anda 1968. a. 

suveperioodiks järgm ised tuusikud:
LIELUPE — 1,—12. IX — 2 tuusiku t
DUBULTI — 25. V II—5. V III — I tuusik

6. V II I—17. V III  — 3 tuusikut 
LAULASMAA — 18.—29. VII — 2 tuusiku t

31. V II—11. V III — 5 tuusiku t 
11- V III—22. V III — 5 tuusiku t 
12. V II I—23. V III — 9 tuusiku t 

PUHA JÄRVE — 21. V II—01. V III — 4 tuusiku t
4. V II I—15. V III — 7 tuusiku t

VÕSU — 13. V II—24. V II -  1 tuusik
14. V II—25. V II — 1 tuusik
27, V II—07. V III — 2 tuusiku t

1 tuusik
VÕSU telk laager -  13- V II-24. V II -  3 tuusiku t

26. V II—06 V III — 3+1 tuusikut 
08. V II I—19.'"VIII — 3 tuusiku t 

х г п о п  — lapsevanem  koos lapsega:
VUÖU 13. V II—24. V II — 1 tuusik

9. V II I—20. V III  — 1 tuusik 
(osamaks 14.40 rubla)

’ Tänasest päevast peale ära 
jmind enam kättpidi tereta.

Avaldused tuusiku  saamiseks palum e esitada TPI a /ü  kom iteele h ilje
m alt esm aspäevaks, 17. juuniks.

Tuusiku hind puhkekodusse 7.20 rubla. ^  KOMITEE

Vastutav toimetaja V. KALPijS

Орган парткома, ректората, к о 
митета ЛКСМЭ и профком а Т а л 
линского политехнического и н е т и -  
тута газета «Т аллин ск и й  п о л и т е х *  
ни к ».
Hind 2 kop.

Trükikoda «Ühiselu», T a llin n ,  
Pikk tn. 40/42.

MB-06016
Tellimise nr. >2067'

M eie üm ber on rohkesti huvitavaid , haritud, erksa h ingega in i
m esi. Kohtad neid tehases, kolhoosis, koolis ja instituudis.

K uid  juhtub ka n ii, et ettevõttes on küm neid kõrgem a haridu
sega spetsia liste , kuid in te lligen tse  inim ese olem asolu pole kogu 
k o llek tiiv is  nagu tundagi: ruum ikujundus on m aitselage, kõnes ja 
käitu m ises on m idagi rõhutatult robustset, õhtud kulgevad kroo
nuliku lt. Leidub küllalt d iplom iga spetsia liste, kellel peale oma 
p u h t erialaste teadm iste pole üm bruskonnale m idagi anda.

M õtteid  selle probleem i üm ber võ ite  leida ajalehest «Pravda» 
(«Ü liõpilased, diplom, intelligents»). S elle  artikli avaldas eestinda
tu d  kujul ajaleht «P õllum ajanduse Akadeem ia».

Järgnevalt tu tvum e m õtetega, m is on tekkinud m eie instituudis 
seoses selle m eid kõiki puudutava probleem iga.

TÕSINE TOBI

I sõprusspartakiaad  
on lõppenud

M ühaklus on üks isevärki h a i
gusi. K unagi ei või k indel olla, 
et ta  sind piiram a ei hakka ja 
p ole ka teada, kust kandi pealt 
ta m õtleb seda teha. Ü ks on aga 
selge: pesitsem a hakkab ta  seal, 
k us organism  pole kü lla lt im 
m uu nne igasuguste vä lism õju -  
iu s te  vastu — nii et ta annab  
ühe korraliku tõve m õõdud v ä l
ja.

Igale m ürgile on ka v a stu 
m ürk olem as, s.t. et suurem  osa 
igasuguseid  haigusi on rav ita 
vad. Seda v iga  peaksid ehk aas
tad parandam a — nagu ü ld iselt 
arvatakse. R av iv  to im e on siis  
ilm selt ka kõrgem al koolil — tu 
leb  ju s iit  m eie in telligents, ta  
on aga m ühkam i antipood. Jä
relik u lt, kui in im ene on kõrge
m a kooli lõpetanud, ei saaks ta  
nagu  m ingil juhul m ühakas  
olla , kuid m eil m illegipärast võib  
üsn a tihti päris vastup id ist p ilti 
näha.

Tuleb  noor m ees in stitu u ti 
esim esele  kursusele, tunneb  pal
ju d e asjade vastu  huvi: vaidleb, 
kaitseb  oma seisukohti ja ü h tla 
si püüab ka ise väga palju  
om andada nii p ositiivset k u i ka 
negatiivset. Kuid m ida kursus 
edasi, seda rohkem  hakkab m ees 
om a kindlat nägu om andam a. 
Ta ei rabele enam  siia -s in n a , ei 
v a lu ta  südant ühiskonna asjade  
pärast ja  'üha rohkem  iseloom us
tab  üm britsevat se lg e lt ja lih t
salt: «Tühi töö ja va im u  n äri
m ine.»

O n m eil selliseid? On!
A rusaadav, e t se llise  kreedo  

ju u res jäävad in im konna v a i-  
m usaavutu sed  kaugeteks ja äh
m asteks. Selge, et ü h elt te h n i
k am eh elt sp etsiifilis te  k u n stik ü - 
sim u ste  teadm ist nõuda on m õt
tetu s, puht a ja lise lt pole  see ju 
ba võim alik . K uid, e t ka V iira l
tist, Okasest ja  S oansist tuhkagi 
ei tea, on k ü ll kurjast. K ui 
«K rim inaaltangot» m innakse se l
lepärast vaatam a, et seal tob e
d u si öeldakse n in g  paljud seda  
tük k i avaliku lt nõm edaks pea
vad , siis tek ib  päris tahtm atu lt 
küsim us: m illek s m e in stituu ti
tu lim e? K ellele  on vaja  selliseid  
k itsarin n alis i spetsia liste, kes ise 
on om a ühekülgsuse ü le  veel 
uhkedki? K ui juba need asjad 
■jätavad m eid külm aks, ega siis  
ta ip a  sedagi, e t in stituu d i k ori
dorid  pole m itte  üks suu r tu h a
toos ja et «tekkel» on ka k erg i
tam iseks, rääkim ata te istest p i
siasjadest, m ille  järg i m eie üle 
otsustatakse.

V õib päris k in d la lt öelda, kui 
m e olem e ükskõiksed, m ühakad  
üm britseva suhtes, s iis  kaotam e 
o lu lise  osa om a ühiskond likust 
positsioonist, m is m eil pärast 
in stituu d i lõpetam ist peaks o le
m a. On tege lik u lt nii, e t  m ü hak 
lu s ja nõm edus käivad käsikäes, 
v iim asest tu leneb aga  o tseselt 
tobedus, m ida m e ka ise hukka  
m õistam e.

Olukord pole seega  kaugeltk i 
k iita  ja kas m e ei peaks m õ
n ingaid  kontseptsioone üm ber 
h indam a hakkam a?

REIN TAMPERE

Intelligentse in im ese all m õis
tetakse inim est, kes on taiplik, 
arukas, tark, haritud, m itm e
külgsete teadm istega, abivalm is 
jne. N ii m õnigi arvab, et ku i tal 
juba keskkooli küpsustunnistus 
käes on ja ü le kõrgem a õppe
asutuse läve  on astunud, siis on 
ta  «tehtud m ees» ja  loom ulikult 
ka in telligen tne in im ene, kes ei 
pea ennast tä iendam a väljaspool 
õpitavat ala. Nad peavad in te lli
gentsuse tun nuseks ainuüksi su u 
ri teadm isi ühes v õ i m itm es tea 
dusharus.

A inult haridus e i m uuda ke
dagi in telligentseks. Et olla in 
te lligen tse in im ese n im e väärili
ne, peab omama peale hariduse 
ka la ia  silm aringi kõigilt elua la
delt ja su urt sisem ist in te lli
gentsi — käitum a viisakalt, 
austam a vanem aid  inim esi, o le
m a aus ja siiras, suhtum a hea
perem ehelikult kõigisse väärtu s
tesse, tunnetam a ikollektiivsuse  
suurt jõudu jne. K uidas saaks 
lugeda in te lligen tse ik s inim esi*  

kes loevad kooliinventari lõhku
m ist ja m äärim ist igati õigusta
tud  ajaviiteks? Sam uti on väga  
kurb, et ü liõp ilaste  hulgas le i
dub siiski veel noorm ehi ja tü 
tarlapsi, kes ku idagi e i suuda

leida aega teiste abistamiseks, 
kollektiiv i üritustest osa võtm i
seks jne. Igale palvele vastatak
se küsim usega «Miks mina? Mul 
ei ole aega. Tehku parem mõni 
teine.»

Ei tea, m iks peab teistel roh
kem  aega olema või miks mõni 
ei soovi kuulda kollektiivsete  
ülesannete täitm isest või oma
vahelistest suhtlem istest. Ja kui 
mõelda veidi ette, siis e i tea, 
kuidas seesama, nüüd juba kõr
gem a õppeasutuse lõpetanud  
inim ene astub üle ettevõtte läve  
uud kollektiivi ja e i tu le vastu  
ühegi töökaaslase palvele, ei 
võta osa kollektiivi tööst, rõõ
m udest ega muredest. Kuidas on 
üldse saanud niisugune asi või
malikuks? Sel juhul hakatakse 
m uidugi esm ajärjekorras süü
distama kooli kuidas ikka kol
lektiiv  ei suutnud m õjutada ja 
kasvatada. Ja seepärast peab ju
ba nüüd koos noorsoo-organisat- 
sioonidega tarvitusele võtm a  
kõik abinõud selleks, et kogu 
koolipere, see suur õppiva noo
ruse kollektiiv astuks teed möö
da, mis annab kõik selleks, et 
saada tõeliselt intelligentseks 
inimeseks.

KOIDU LAIDRE

Siiani on meie üliõpilassport -  
laste tähtsamateks võistlusteks- 
olnud üleliidulised üliõpilasm än
gud. Tänavu nende korralda,- 
misest olümpiamängude t õ t tu  
loobuti. Riia Polütehnilise I n s 
tituudi algatusel sai teoks B a lt i  
liiduvabariikide polütehniliste  
instituutide vaheline sp arta 
kiaad, mis kasvõi o sa lise ltk i 
pakkus võimaluse jõudu p roov i
da väljaspool meie vabariiki.

Riia PI, Kaunase PI ja T a llin 
na PI I spartakiaadi 15 ala o n  
lõppenud. Iga õppeasutus v a s tu 
tas 5 ala läbiviimise eest. Ü ld 
võitja suur karikas on jä rg m ise  
kevadeni hoiul Kaunases. T e in e  
koht kuulus Riiale ja k o lm as  
meile. Järgnevalt toome ü k s ik u 
te alade paremusjärjestuse.

KPI RPI T P I  
Väravpall M I II I I I
Väravpall N I II —
Sportlik võim 

lemine I III IL
Lauatennis II III I
Tõstmine II I I I I
Korvpall M II III I
Korvpall N II I I I I
Võrkpall M III II I
Klassikaline 

maadlus II I —
Kergejõustik I II I I I
Jalgpall I II —
Orienteerumis- 

sport II III I
Ujumine III II I
Tennis III I II
Kokku miinus

punkte 19 20 24
Üksikute alade esikohti s a id  

kõik instituudid võrdselt. K õ ig e  
edukamalt esinesid meie v õ i s t 
konnad kodus, kus viiest k a r i 
kast võideti kolm (lauatennises, 
orienteerumisspordis ja u ju m i
ses). Riias olid edukad m e ie  
meeskonnad korvpallis ja v õ r k 
pallis. Kaunases oli p arim ak s  
saavutuseks võimlejate t e in e  
koht. Võistkondi ei suutnud m e  
välja panna naiste väravp a llis , 
klassikalises maadluses ja j a l g 
pallis.

Järgmisel õppeaastal on s p a r 
takiaadi üldjuhtimine u saldatu d  
meie instituudile. Peeti j u b a  
esimene nõupidamine kõigi i n s 
tituutide esindajate o sa v õ tu l. 
Otsustati vähendada arvesse m i 
nevate alade arvu k a h e te is t
kümnelt kümnele ja viia o sa  
alasid läbi juba sügissem estril. 
Loodame, et edaspidi su u d a m e  
tõsisemat konkurentsi p akk ud a.

Ü. M ANDRE

TEADAANNE
K a tänavu aasta suvel k o r r a l

dab ELKNÜ TPI K om itee K l o o 
ga spordilaagris k o m so m o lia k tii-  
vile sem inar-laagri. Laager k e s 
tab orienteeruvalt 20.—31. j u u l i 
ni (osavõtum aks 7.50 r u b la ) .  
K utsum e sellest osa võtm a k õ i 
ki TPI kom som olikom itee ja  t e a 
duskondade büroode li ik m e id , 
õpperühmade kom sorge ja Ü T Ü  
aktiviste.

K õrvuti kosutava p u h k u se g a  
pakum e ka vaim utoitu  k õ ig i  
üliõpilasprobleem ide a r u ta m ise  
teel.

K õigil soovijail esitada a v a l 
dused ja  tasuda o sa v õ tu m a k s  
ELKNÜ TPI K om iteesse h i l j e 
m alt 25. juuniks.

ELKNÜ TPI KOMITEE

Hinnangud eksam ile
Tudengilt: KKiili püüdis põruta

da, aga läbi m ind ikka  ei saanud 
põrutatud.»

Õppejõult: «Tirisin ja tirisin,
lõpuks tirisin ta ikka  kuidagi 
läbi ka.»

*  *  *

«Mitu elanikku on Marsil?»
«Teadsin, tõesti, aga olen unus

tanud!»
Õppejõud on im estunud, kuid 

siiski kirjutab õppem ärkm ikku  
«väga hea». H iljem  seletab  ta as
sistendile: «Tema oli vaid  unus
tanud, aga mina, kujutage ette, 
pole kunagi teadnudki! Lausa 
hämm astav!»

*  *  *

— Tahaksin osta raamatu.
— Midagi kergemat?
— Ükskõik, olen autoga.

*  *  *

— Hallo, kas sina kuuled?
— Ei, mina.
— Oi, vabandage, ma siis eksi

sin numbriga.
*  *  *

— Tead, mul valutasid  kõrvad  
nii, et ei kuulnud isegi enda kö- 
him ist.

— Noh, ja kas arst aitas?
— Aitas. Nüüd köhin poole kõ

vem ini.

— Tead sa mõnda rohtu arm u
m ise vastu esim esest silm apilgust,

— Jah! Vaata rohkem!
*  *  *

— Mu varanduseks on mu 
mõistus.

— Ära kurvasta, vaesus pole 
häbiasi.

*  *  *

— Kui te  üksi elate, siis ei häi
ri ju  unesrääkim ine kedagi.

— Kodus küll, aga loengutel 
naeravad teised mind.

*  *  *

«Mis teem a sa  dissertatsiooni - 
tööks valisid?»

««Valamine kuivast anum ast 
tüh ja  anumasse».»

«Mina oleksin valinud -«Vala
m ine tühjast anum ast läb ilask- 
vasse».»

«Ei mingil juhul. Selle jä tsin  
nim elt doktoridissertatsiooniks.»

*  *  *

— Ma tahaksin osta raadio. Aga 
ainult lühilainega. M eil on n im elt 
väga väike korter.


